Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида № 5

ст. Отрадная

ПРИКАЗ
от 2021 г.

О создании условий доступности для инвалидов
предоставляемых МБДОУ № 5

Во исполнение Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с
ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в целях создания условий
доступности для инвалидов предоставляемых муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением детский сад комбинированного
вида № 5 (далее -  учреждение) услуг, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственными за сопровождение инвалидов по зрению и с
нарушениями опорно-двигательного аппарата к месту предоставления
услуг, по территории учреждения и обратно завхоза Дулину Наталью
Евгеньевну, охранника Думко Виктора Владимировича.

В случае длительного отсутствия ответственных сотрудников (отпуск,
болезнь) его обязанности исполняют сотрудники, указанные в пункте 2
настоящего приказа.

2. Назначить ответственными за оказание помощи инвалидам в
преодолении барьеров при предоставлении им услуг следующих
сотрудников:
- Асеева Елена Николаевна -  старший воспитатель;
- Веремеенко Владимир Иванович -  рабочий по обслуживанию зданий;
- Апанасенко Галина Владимировна -  машинист по стирке белья;
- Ковалева Наталья Владимировна -  кастелянша.

3. Сотрудникам, ответственным за сопровождение инвалидов и оказание
им помощи в преодолении барьеров при предоставлении им услуг, проявлять
гуманное, не унижающее человеческого достоинства отношение к
инвалидам, не допускать ущемления их прав и содействовать в получении

%

		2021-03-15T15:32:49+0300
	Иванова Ирина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа